07.02.2017г. №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ  УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 N 373-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федерального закона от 30.12.2015 N 459-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 19.12.2016 N 445-ФЗ "О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации", Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Усть-Рубахинского муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Усть-Рубахинского муниципального образования от 11.03.2016 г. № 89, следующие изменения:
1.1 Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«Под разрешением на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии со ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации понимается документ, который удостоверяет выполнение строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации»;
1.2. Главу 4 дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1 В разрешении на ввод объекта в эксплуатацию должны быть отражены сведения об объекте капитального строительства в объеме, необходимом для осуществления его государственного кадастрового учета. Состав таких сведений должен соответствовать установленным в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" требованиям к составу сведений в графической и текстовой частях технического плана.»

1.3. В пункте 24 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости»;

1.4. В пункте 27 слова «10 рабочих дней» заменить словами "7 (семи) рабочих дней";
1.5. Подпункт в) пункта 32 изложить в следующей редакции:

«Приказ Минстроя России от 19.02.2015 N 117/пр "Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию" (Зарегистрировано в Минюсте России 09.04.2015 N 36782)»;
1.6. Подпункт ж) пункта 32 исключить;
1.7. Подпункт з) пункта 32 изложить в следующей редакции:

«Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О государственной регистрации недвижимости" ("Российская газета", N 156, 17.07.2015, Собрание законодательства РФ", 20.07.2015, N 29 (часть I), ст. 4344)»;
1.8. В подпункте а) пункта 34 слова "Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним" заменить словами "Едином государственном реестре недвижимости";
1.9. В подпункте з) пункта 34 слова " требованиями статьи 41 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости»" заменить словами " Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"";
1.10. В подпункте а) пункта 39 слова "Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним" заменить словами "Едином государственном реестре недвижимости или выписка из Единого государственного реестра недвижимости";
1.11. В подпункте а) пункта 39 слова «градостроительный план земельного участка» дополнить словами «предоставленный для получения разрешения на строительство»;
1.12. Подпункт б) пункта 47 изложить в следующей редакции:

«несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории»;
1.13. Пункт 47 дополнить подпунктом е) следующего содержания:
«несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.»
1.14. В абзаце 2 пункта 112 слова «в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами " в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости""
1.15. В пункте 116 слова «10 рабочих дней» заменить словами "7 (семи) рабочих дней";
1.23 Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
Приложение №1

к Административному регламенту «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Усть-Рубахинского муниципального образования»
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
Главе Усть-Рубахинского муниципального образования

____________________________________________
от кого:

(для юридических лиц – указывается полное наименование заявителя, его
реквизиты, с указанием юридического и почтового адреса,
 банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

для физических лиц – фамилия, имя, отчество заявителя, почтовый адрес,
паспортные данные с пропиской)
телефон
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию законченного строительством (реконструкцией) объекта капитального строительства ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(указывается наименование объекта в точном соответствии с наименованием объекта, указанным в разрешении на строительство)
Расположенного по адресу: ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(город, район, улица, номер участка/местоположение участка)

Кадастровый номер земельного участка: ____________________; площадь:____________м²

Кадастровый номер реконструируемого объекта :____________________________________
Право на пользование землей закреплено: _________________________________________
____________________________________________________________________________
(договор аренды, свидетельство о праве собственности, выписка из единого государственного реестра недвижимости, Иной документ, номер, дата выдачи)

Градостроительный план земельного участка от «___»______20__г. №__________________.

Проект планировки (проект межевания) территории «___»______20__г. №__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(наименование организации утвердившей проект планировки(межевания) территории)

Проектная документация на строительство объекта от «___»______20_г. №_____________.

разработана:_________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(наименование проектной организации, ИНН, юридический и почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, )
Акт приемки объекта капитального строительства  «___»______20__г. №________________

 (Указывается в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство ____________________________________________________________________________
______________________________________ от «___»______20___г. №________________

Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации ____________________________________________________________________________
________________________________________ от  «___»______20___г. №______________

Документ, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям __________________________________

___________________________________________от «___»______20___г. №_____________

Технический план подготовлен: __________________________________________________

(наименование организации, кадастрового инженера)
____________________________________________ «___»______20___г. №_____________

Дополнительно:

Фактические характеристики объекта капитального строительства:

	Общая площадь (м²)

	Объем: (м³)

в том числе подземной части:

	Количество этажей: (шт.)

	Количество подземных этажей (шт.):

	Площадь застройки (м²):

	Высота: (м)

	Вместимость (чел)

	Иные показатели:

Для линейных объектов:

	Категория:(класс)

	Протяженность:

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):

	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность:

	Иные показатели:

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в _________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа)

Приложения:

· 1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя ____________________________.

· 2. Документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя (при необходимости).

· 3. Градостроительный план земельного участка.
· 4. Выписка из единого государственного реестра недвижимости
· 5. Акт приемки объекта капитального строительства.
· 6. Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство
· 7. Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации
· 8. Документ, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям
· 9. Технический план объекта капитального строительства.

· 10. схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

· 11. Заключение органа государственного строительного надзора  о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора)

· 12. документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

Иные документы:___________________________________________________________

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны; документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям, в том числе указанные сведения достоверны.
______________________________________

 (подтверждаю, не подтверждаю)

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в соответствии с законодательством Российской Федерации государственных услуг), в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимость, в целях предоставления муниципальной услуги.  Согласие  на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«___» _________ 20__ г.

М.П.
№_________ от «___» _________ 20__ г. (дата и номер принятия заявления);
1.24. В приложении № 2 слова «10 календарных дней» заменить словами "7 (семь) рабочих дней";
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и на сайте Усть-Рубахинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Рубахинского

муниципального образования

А.И.Бурачков